
  

 

 

 

 

 

 
República de Chile  AUTORIZA PERMISO ADMINISTRATIVO  

Provincia de Linares  A FUNCIONARIO DEL DEPARTAMENTO  

Departamento de Educación Municipal     DE EDUCACION MUNICIPAL DE 
Sección de Administración y Finanzas                                                         PARRAL QUE INDICA. 

Oficina de Personal y Remuneraciones      

Unidad de Contratos y Decretos de Personal     
                                                                                                      PARRAL,  
 
                                                                                                     DECRETO EXENTO SIAPER Nº                  / 

VISTOS: 
 
1. El D.F.L.  Nº  1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.- 
2. El Reglamento Interno del Personal del Departamento Administrativo de Educación Municipal de Parral.- 
3. El D.F.L. Nº 1 de 1994, Código del Trabajo Actualizado del Ministerio del Ministerio del Trabajo y Previsión 

Social.- 
4. Las Leyes Nº 19.070 de 1991 y Nº 19.410 de 1995, refundidas en el D.F.L. Nº 1 de 1996 del Ministerio de 

Educación Pública.  
5. La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del Maule. 
6. Acta de Proclamación de fecha 16 de junio de 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule. 
7. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Consejo Comunal de Parral celebrada el 28 de 

junio del 2021. 
8. Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N°1.282 del 29 de junio del 2021. 
9. Las facultades que me confiere la ley Nº18.695 de 1988, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

sus modificaciones posteriores.  
10. El Artículo 52 de la Ley N°19.880 que dice de la retroactividad, los administrativos no tendrán efecto 

retroactivo, salvo cuando produzcan consecuencias favorables para los interesados y no lesionen derechos 
de terceros.  

 
CONSIDERANDO: 
 
1. El funcionario del Departamento de Educación Municipal de Parral, que se individualiza, debe hacer uso de 

permiso administrativo, que le es autorizado, con motivo de tener que realizar trámites personales. 
 
DECRETO: 
 
1. ESTABLEZCASE, que se tiene por autorizado 1/2 día de permiso administrativo a don Felipe Correa Urrutia, 

Rut: N°15.382.860-1 Jefe del Departamento de Educación Municipal de Parral, quien debe ausentarse de sus 
funciones durante el día 22 de marzo de 2024 jornada de la mañana, por motivos personales, conforme lo 
dispuesto en normativa legal vigente. 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE, PUBLÍQUESE, REGISTRESE EN SIAPER - MUN Y ARCHÍVESE.  

                                                       
 
        
          
                                     
 
 
 
                                   
                                      ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                PAULA RETAMAL URRUTIA 
                                        SECRETARIA MUNICIPAL                                                                     ALCALDESA   
 

  
 
 
 
 
MAA 

                     ABOGADO DAEM 
MARCELO VALENCIA RABIE 

  

Copia Digital:1.- Oficina de Partes D.A.E.M. Parral (yenifer.urrutia@daemparral.cl  

mailto:yenifer.urrutia@daemparral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=52414

	244165: 26 MAR 2024
	244166:   518
		marceloandres.valencia@daemparral.cl
	2024-03-26T14:57:55+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Marcelo Andrés Valencia Rabbie
	Firmado por Marcelo Andrés Valencia Rabbie, marceloandres.valencia@daemparral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2024-03-26T15:11:56+0000
	-36.141258, -71.8213462
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-03-26T15:49:17+0000
	-36.1421362, -71.8228191
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




